
 
 

 
Zápis z 9. zasedání rozšířeného kolegia rektorky, které se konalo 

19. 6.  2023 v Malé aule Karolina. 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka Univerzity Karlovy 
Prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc. 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. 
Prof. MUDr. Radim Boháč, Ph.D. 
PhDr. Pavel Doleček, Ph.D. 
Prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. 
Mgr. Václav Hájek 
Mgr. Miroslava Hurdová 
Mgr. David Hurný 
Mgr. Jan Jindra 
Ing. Marek Kalika, Ph.D. 
PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 
Prof. MUDr. Vladimír Komárek, Csc. 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc 
Mgr. Eva Lehečková, Ph.D. 
Mgr. Filip Machart 
Mgr. Martin Maňásek 
Prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. 
doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. 
Prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr. 
Prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D. 
PhDr. Dana Hůlková Nývltová, Ph.D. 
doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. 
doc. Mgr. Petr Pokorný, Ph.D. 
doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA 
doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 
doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc 
Mgr. Jan Roskovec, Ph.D. 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. 
PhDr. Radka Římanová, Ph.D. 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. 
doc. Sergey Slobodyan, Ph.D. 
doc. Věra Sokolová, Ph.D. 
Prof. Ing. Zdeněk Strakoš, DrSc. 
Prof. PhDr. Petr Svobodný, Ph.D. 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1756123021023719/?lang=cs


PhDr. Kateřina Šámalová, Ph.D. 
Mgr. Petra Štanclová 
RNDr. Věra Šťastná, Ph.D. 
Mgr. Petr Valo 
doc. ThDr. Kamila Veverková, Ph.D. 
Prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. 
doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. 
PhDr. Ing. Marie Vymazalová, Ph.D. 
Prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 
Prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 
 
 
1. Vystoupení rektorky prof. MUDr. Mileny Králíčkové, Ph.D. 
 
Paní rektorka přivítala členy na 9. zasedání RKR a informovala o následujících tématech: 
 

- Přivítání nové děkanky FHS doc. Věry Sokolové. 
- Reprezentativní komise MŠMT není před létem svolaná. Zástupci komise obdrželi 

dopis od vrchní ředitelky Wildové, který vyzývá k poslání podnětů k úpravě 
pravidel rozdělení příspěvků a dotací. 

- Dotace na vědu DKRVO – návrh Rady vlády pro výzkum, vývoj a inovace; paní 
ministryně Langšádlová usiluje o to, aby byl návrh podpořen. 

- Kofinancování Evropských strukturálních a investičních fondů.  
- Novela zákona o vysokých školách – zaměstnávání presenčních doktorandů. 
- Prosba o pololetní kontrolu čerpání rozpočtu na fakultách a indikaci k vedení 

univerzity. 
- V průběhu podzimu bude představena inovovaná podpora projektové činnosti 

v oblasti Horizon Europe s cílem zvýšení čerpání komunitárních zdrojů EU. 
- V létě bude Odbor projektové podpory komunikovat ohledně ERDF výzvy OP JAK. 
- Poděkování za setkání k cizojazyčným studijním programům. 
- Bylo podepsáno memorandum mezi Study in Prague a Prague City Tourism. 
- Spolu s paní ombudsmankou byl připraven dopis, který bude zaslán v průběhu 

týdne se žádostí o pozornost k bezpečí v rámci akademického prostředí. 
- Bude zaslán materiál ke sběru dat k vízové problematice. 
- Aktivní kroky ke spolupráci s třemi vybranými nejlepšími univerzitami ze 

Spojených arabských emirátů. 
- Bude zaslán dopis s prosbou o jmenování kontaktní osoby v oblasti udržitelného 

rozvoje.  
- Nový postup v poskytování záštit na akce – přehled o komerčních partnerech akcí. 
- Na jedné fakultě indikoval audit rozdělování zakázek v oblasti právních služeb – 

prosba o zvýšenou pozornost tomuto tématu. 
- 21.6. profesorské promoce ve Velké aule za účasti prezidenta ČR, zároveň byla 

ukončena kauza nejmenování profesorů z roku 2015. 
- Pozvání na Zahradní slavnost, která se koná 26.6. od 18:00. 
- Od 1.8. bude předsedkyní ČKR paní rektorka. 
 
Závěr: RKR vzalo předložené informace paní rektorky na vědomí. 

 
 



2. Sdělení členů kolegia rektora 
 
Prorektorka Voldřichová – Beránková 

- Poděkování za úspěšnou propagaci japonských stipendií SYLFF na fakultách. 
V červnu proběhne rektorátní výběrové kolo a budou vybráni dva kandidáti. 

- Bude spuštěno jarní kolo programu POINT.  
- Sešla se celá řada vynikajících témat na projekty pod fondem JUNIOR. 
- Připravuje se tzv. hybridní den s univerzitou St. Andrews, který proběhne 31. října 

2023. 
- Pozvání na konferenci CZEDUCON 2023 a na Erasmus Days. 

 
Prorektor Polák 

- Na podzim bude spuštěno hodnocení doktorských studijních programů. 

- Probíhá posuzování Microcredentials v rámci RVH.  

- Pracovní skupina pro zvýšení úspěšnosti dokončování studia. Právě probíhá 

dotazníkové šetření – prosba o vyplnění.  

 
Prorektor Kuklík 

- Informace o nutnosti konkretizovat ustanovení článku 19, odstavce 3 Řádu 

habilitačního a jmenovacího řízení o zabránění střetů zájmů, a to jak na úrovni 

univerzity, tak na úrovni fakult – jednání s NAÚ. K tomuto bude zaslán dopis 

s prosbou o informace, jaká opatření činí děkani fakult v této oblasti. 

 

Prorektor Skopal 

- Připravují se dva dokumenty, a to ke strategii IT UK jako celku a k inovaci SISu. 
- Představení univerzitního vyhledavače Charles Explorer. Zatím běží v pilotní verzi. 

 
Prorektor Krištoufek 

- Aktuální stav Výkonových ukazatelů pro vědecký výkon na UK – na nejbližším KR 
bude předložen aktualizovaný materiál, poté bude předložen na říjnovém RKR 
a následně na AS. 

- Aktuální stav Hodnocení tvůrčí činnosti na UK pro roky 2019-2023 - materiál je 
řešen na úrovni Pracovní skupiny pro hodnocení tvůrčí činnosti. Materiál byl 
předložen i Mezinárodní radě UK a LERU CE7. Materiál bude dále předložen na 
posledním červnovém KR, finální materiál na říjnovém RKR. 

- Stanovisko KHV k MDPI: KHV bude v budoucnu usilovat o monitoring publikační 
aktivity ve speciálních číslech MDPI jako dalšího podpůrného parametru 
vstupujícího do bibliometrického hodnocení výsledků výzkumných organizací. 

 
Prorektorka Martínková 

- Byly zaslány připomínky k Rámcovým požadavkům na učitelské studijní 

programy. 

- MŠMT připravuje vyhlášku k dalšímu vzdělávání pedagogických pracovníků. 

 

Člen kolegia rektorky Fontna 

- Mezinárodní hodnocení naplňování SZ UK 2021-2025 od EAU-IEP. 



- HR Award – příprava na hodnocení v roce 2024 a zahájení přípravy nového 

akčního plánu. 

 

Členka kolegia rektorky Vymazalová 
- Poděkování FHS, PedF a PřF za začínající spolupráci při tvorbě metodické příručky 

dobrovolnictví ve vysokoškolském prostředí (projekt CRP Dobrovolnictví). 
 
Členka kolegia rektorky Rovná 

- Evaluační proces projektů Seed 4EU+. Bylo podáno 42 grantů. 

- Přišlo 22 přihlášek na Visiting Professorships.  

- Paris II Pantheon Sorbonne vstoupí do 4EU+ od července 2023. V rámci toho 

navštívily dvě vice prezidentky této univerzity Univerzitu Karlovu.  

- 8. 6. 2023 proběhlo jednání na MŠMT ohledně European Degree label. 

- 14. – 15. 6. 2023 proběhlo na ČVÚT setkání českých univerzit zapojených do 

iniciativy Evropské univerzity s MŠMT a NAÚ a DZS. 

- 29.5–2.6. 2023 se konal Coimbra Group Annual meeting v Kolíně nad Rýnem.  

 

Prof. Komárek 

- Bylo ukončeno 20. kolo soutěže GAUK. Přišlo celkem 914 žádostí z toho bylo 

vyhověno 313 žádostem. Závěrečných zpráv o ukončení grantu přišlo 447.  

 

Kvestor Maňásek 
- Byl realizovaný nákup energií (plyn, elektřina) na rok 2024 na komunitní burze 

Kladno. 
- Bylo vydáno Opatření kvestora č. 4/2023, kterým se mění Opatření kvestora 

č. 2/2022 – Zásady provozu a využívání výcvikových středisek. Úprava 
harmonogramu rezervací.  

- Byla vyhodnocena obsazenost výcvikových středisek UK za zimní sezonu. 
 
Kancléřka Štanclová 

- Představení procesu tvorby intranetu UK.  
- Prosba o nominace osob do pracovní skupiny k intranetu. 

 

Závěr: Přednesená sdělení členů kolegia rektora vzalo RKR na vědomí. 
 
3. Principy pro rozdělování příspěvků a dotací na Univerzitě Karlově pro rok 2024 

(rektorka Králíčková) 
 
Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen návrh Principů pro rozdělování příspěvků 
a dotací na UK pro rok 2024. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo návrh Principů pro rozdělování 
příspěvků a dotací na Univerzitě Karlově pro rok 2024. Materiál byl přijat. 
 
 
 
 



4. Přiznávání sociálních stipendií na UK v akademickém roce 2023/2024 
(prorektorka Martínková) 
 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen Návrh Opatření rektora – Přiznávání 
sociálních stipendií na UK v akademickém roce 2023/2024. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo se souhlasem předložený návrh Opatření 
rektora č. xx/2023 – Přiznávání sociálních stipendií na UK v akademickém roce 
2023/2024 a doporučuje ho předložit AS UK. 
 
5. Přiznávání stipendií na podporu ubytování na UK v akademickém roce 

2023/2024 
(prorektorka Martínková) 

 
Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen Návrh Opatření rektora – Přiznávání 
stipendií na podporu ubytování na UK v akademickém roce 2023/2024. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo se souhlasem předložený návrh Opatření 
rektora č. xx/2023 – Přiznávání stipendií na podporu ubytování na UK v akademickém 
roce 2023/2024 a doporučuje ho předložit AS UK. 
 
6. Návrh nového OR – poskytování úlev ba poplatcích za studium v cizím jazyce 

(poplatek spojený se studiem podle § 58 odst. 4 zákona o vysokých školách) 
(prorektorka Martínková) 
 

Rozšířenému kolegium rektorky byl předložen návrh nového OR – poskytování úlev na 
poplatcích za studium v cizím jazyce (poplatek spojený se studiem podle § 58 odst. 4 
zákona o vysokých školách). 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo předložený materiál a bere jej na vědomí. 
 
7. Zpráva o průběhu hodnocení vzdělávací činnosti studujícími, absolventy 

a absolventkami na fakultách Univerzity Karlovy v akademickém roce 
2021/2022 
(prorektor Polák) 
 

Rozšířenému kolegiu rektorky byla předložena zpráva o průběhu hodnocení vzdělávací 
činnosti studujícími, absolventy a absolventkami na fakultách Univerzity Karlovy 
v akademickém roce 2021/2022. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky vzalo předložený materiál na vědomí. 
 
8. OR – Statut Paedagogia a Základní kurzy pedagogických kompetencí 

(člen kolegia rektorky Hurný) 
 

Rozšířenému kolegiu rektorky byly předloženy dvě OR: Statut Paedagogia a Základní 
kurzy pedagogických kompetencí. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo nová opatření rektorky. 



9. Informace o celouniverzitních šetřeních na UK: Prezentace výsledků v Power BI 
(člen kolegia rektorky Fontana) 

 
Rozšířenému kolegiu rektorky byla předložena informace ohledně finalizace sestavy 
v aplikaci Power BI. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere informaci na vědomí.  
 
10.  OR Zásady udělování výzkumné podpory Donatio Universitatis Carolinae Chair 

(prorektor Krištoufek) 
 
Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen materiál OR Zásady udělování výzkumné 
podpory Donatio Universitatis Carolinae Chair. 
 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere materiál na vědomí. 
 
11. Zpráva o činnosti Centra pro přenos poznatků a technologií UK za rok 2022 

(člen kolegia rektorky Fontana) 
 
Rozšířenému kolegiu rektorky byla předložena zpráva o činnosti Centra pro přenos 
poznatků a technologií UK za rok 2022. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo předložený materiál a vzalo ho na 
vědomí. 
 
12. Kariérní centrum Univerzity Karlovy 

(členka kolegia rektorky Vymazalová) 
 
Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen materiál ke vzniku Kariérního centra 
Univerzity Karlovy. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere na vědomí poskytování kariérních služeb na 
centrální úrovni a vznik Kariérního centra Univerzity Karlovy. 
 
13.  Zaměstnanecké benefity na UK  

(kvestor Maňásek, členka kolegia rektorky Vymazalová, člen kolegia rektorky 
Fontana,) 

 
Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen materiál Zaměstnanecké benefity na UK 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo předložený materiál. Termín pro zasílání 
připomínek a vyjádření je do 15. července 2023.  
 
14.  Rámcové principy kariérního rozvoje a hodnocení THP na UK 

(kvestor Maňásek, člen kolegia rektorky Fontana) 
 
Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen materiál Rámcové principy kariérního 
rozvoje a hodnocení THP na UK. 



 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo předložený materiál. Termín pro zaslání 
připomínek je do 15. července 2023. 
 
15.  Informace z asociací děkanů 

 
Asociace děkanů pedagogických fakult 

- Spolupráce na profilu absolventa učitelství.  
- 29.6. 2023 se asociace sejde s ministrem školství. 

 
Asociace děkanů právnických fakult 

- Nominování soudců do institucí. 
 

Asociace děkanů tělovýchovných fakult 
- Připojení k jednání, které proběhne 29.6. 2023 s MŠMT. 

 
Asociace děkanů ekonomických fakult 

- Nejbližší jednání proběhne v říjnu. 
 

Asociace děkanu filozofických fakult 
- Poslední zasedání proběhlo na konci května, poprvé s FHS. 
- Asociace připravuje vyjádření k rámcovým požadavkům pro přípravu učitelů. 
- Předsedové akademických senátu požádaly před zasedáním asociace o stanovisko 

k podfinancování.  
- Další zasedání proběhne v Praze na FF UK 15. – 16. 11. 2023, v tomto týdnu 

proběhne také Týden humanitních věd.  
 

Asociace děkanů přírodovědeckých fakult 
- Poslední jednání asociace proběhlo 8. – 9. 6. 2023 na Univerzitě Palackého.  
- Jednalo se o reformě přípravy učitelů, o doplňujícím pedagogickém studiu 

a podfinancování veřejných vysokých škol. 
 
Asociace děkanů Lékařských fakult 

- 27. 6. 2023 proběhne první jednání nově ustanovené Vědecké rady IPVZ. 
- Od 1. června byl uveden do funkce nový děkan Lékařské fakulty Univerzity 

Palackého v Olomouci prof. Kolář.   
 

• Farmaceutické fakulty budou iniciovat změnu v legislativě k organizaci studia 
farmacie. 

 
 
16.  Různé 

- Rozloučení paní děkanky Veverkové, která končí na konci června ve své funkci 
děkanky HTF. Inaugurace nového děkana doc. Jiřího Vogela proběhne 29. 6. 2023. 

- 18. září se od 17:00 uskuteční neformální zasedání RKR. 
 
Zapsali: Markéta Beranová, Mgr. Václav Hájek  
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, rektorka  
Příští rozšířené kolegium rektorky se bude konat 2. 10. 2023 od 9:00 v Malé aule. 


